
Die SAATEN-UNION Vertriebsberatung

Team Nord Team West

Nordrhein-Westfalen, Westfalen-Lippe 
Philipp Schröder 
Mobil 0171-973 62 20 
philipp.schroeder@saaten-union.de 

Nordrhein-Westfalen, Rheinland 
Friedhelm Simon 
Mobil 0170-922 92 64 
friedhelm.simon@saaten-union.de

Nordwest-Niedersachsen 
Winfried Meyer-Coors 
Mobil 0171-861 24 11 
winfried.meyer-coors@saaten-union.de

Mitte-, Süd-Niedersachsen 
Jan Burgdorff  
Mobil 0170-345 58 16  
jan.burgdorff@saaten-union.de

Nördliches Niedersachsen 
Maik Seefeldt 
Mobil 0151-65 26 88 59 
maik.seefeldt@saaten-union.de

Schleswig-Holstein 
Andreas Henze 
Mobil 0171-861 24 07 
andreas.henze@saaten-union.de

Vorpommern 
Udo-Jörg Heinzelmann 
Mobil 0171-838 97 76 
udo-joerg.heinzelmann@saaten-union.de

Östliches Schleswig-Holstein, 
westliches Mecklenburg-Vorpommern 
Daniel Freitag 
Mobil 0160-92 49 88 45 
daniel.freitag@saaten-union.de

Mecklenburg-Vorpommern 
Martin Rupnow  
Mobil 0151-52 55 24 83  
martin.rupnow@saaten-union.de

Team Ost Team Süd
Thüringen 
Roy Baufeld  
Mobil 0170-922 92 60 
roy.baufeld@saaten-union.de

Nördliches Sachsen-Anhalt 
Carsten Knobbe 
Mobil 0151-67 82 02 95 
carsten.knobbe@saaten-union.de

Nord-Ost Sachsen, südliches 
Brandenburg 
Thomas Möbius  
Mobil 0171-948 71 88  
thomas.moebius@saaten-union.de

Südliches Sachsen 
Frieder Siebdrath 
Mobil 0162-701 98 50  
frieder.siebdrath@saaten-union.de

Mittel- und Südbrandenburg, 
Lk Wittenberg 
Dagmar Koch 
Mobil 0160-439 14 45 
dagmar.koch@saaten-union.de

Baden-Württemberg 
Martin Munz 
Mobil 0171-369 78 12 
martin.munz@saaten-union.de

Bayerisch Schwaben, Oberpfalz,  
Mittelfranken 
Andreas Kornmann 
Mobil 0170-636 65 78 
andreas.kornmann@saaten-union.de

Hessen, Rhein-Neckar-Kreis 
Achim Schneider 
Mobil 0151-10 81 96 06 
achim.schneider@saaten-union.de

Main-Tauber, Hohenlohe,  
Neckar-Odenwald, Lk Schwäbisch Hall 
Franz-Josef Dertinger 
Mobil 0170-999 22 26 
franz-josef.dertinger@saaten-union.de 

Südbayern 
Franz Unterforsthuber 
Mobil 0170-922 92 63 
franz.unterforsthuber@saaten-union.de

Nordbayern 
Florian Ruß 
Mobil 0151-57 52 87 21 
florian.russ@saaten-union.de

Nicht fündig geworden?
Unser Hauptprogramm:

viterra® Bodenfruchtbarkeits-Mischungen 
tragen zur Humusbildung bei und verbessern die 
Bodenfruchtbarkeit.

Das SortenGreening® Programm beinhaltet pra-
xisorientierte Zwei-Komponenten-Mischungen für den 
professionellen Anbauer, genau abgestimmt auf die 
Bedürfnisse der Fruchtfolge. 

Die viterra® Spezial-Mischungen sind Mischungen 
für besondere Anwendungen wie Untersaaten, Bei-
saaten, Blühmischungen oder Wildackermischungen.

Die viterra® und V-Max® Öko-Mischungen sichern 
intakte Fruchtfolgen im ökologischen Landbau durch 
effiziente Unkrautunterdrückung und Optimierung von 
Nährstoffflüssen innerhalb der Fruchtfolge.

Die V-Max® Mischungen eignen sich zur Bio-
masseproduktion für Biogasanlagen oder in der 
Rinderfütterung.

Mehr Infos:
Alle Mischungen auf einen Blick

unter  
www.zwischenfrucht.de 
oder QR-Code scannen QR-Code scannen für 

den direkten Kontakt

www.saaten-union.dewww.saaten-union.de

Zwischenfrucht-Mischungen 2022

Zwischenfruchtmischungen
2022 - 2

GÜLTIG ab 15.04.2022



Bestellmenge:

Verpackung:  25 kg PS 
 oder Big Bag

Bestellmenge:

Verpackung:  25 kg PS 
 oder Big Bag

Bestellmenge:

Verpackung:  25 kg PS 
 oder Big Bag

Bestellmenge:

Verpackung:  25 kg PS 
 oder Big Bag

* Bitte beachten Sie evtl. neue Zusammensetzungen in den Mischungen! Ab 250 kg DAP ( frachtfreie Anlieferung ) deutscher Station / Mengen bis 250 kg plus Versandaufwendungspauschale. Versandaufwendungspau-
schale für Kleinmengen < 250 kg: 150-249 kg 35,- Euro/100kg, bis 149 kg 35,- Euro pauschal, bis 30 kg Paket 20,- Euro Porto pauschal, bis 15 kg Paket 11,50 Euro Porto pauschal. Preise in € / 100 kg zuzüglich gesetzlicher 
Mehrwertsteuer.  Zahlung: 14 Tage nach Rechnungsdatum ohne Abzug. Es gelten die AVLB Saatgut der SAATEN-UNION GmbH, neuester Stand.

P. H. Petersen Saatzucht Lundsgaard GmbH
Streichmühler Str. 8 a  | 24977 Grundhof
Tel: 046 36 / 89-0  Fax : 046 36 / 89-66
Email: service@phpetersen.com

SAATEN-UNION GmbH
Eisenstr. 12  |  30916 Isernhagen HB
Tel: 0511 / 726 66 -0 Fax : 0511 / 726 66 -130
Email: bestellung@saaten-union.de

Betrieb 

Name 

Straße 

PLZ / Ort  

Telefon / Fax  

Besteller/Lieferadresse     Bitte in Druckschrift ausfüllen!

Firma 

Ansprechpartner 

Straße  

PLZ / Ort  

Telefon / Fax 

Ihr Saatgutpartner    (Landhandel / Genossenschaft)

Ihr Berater:  

Ort / Datum:  

Unterschrift Besteller 

LandwIrTe-PreISe 2022-2
Unverbindliche, empfohlene LW-Preise
Gültig ab 15.04.2022

Bestell-Mail: bestellung@saaten-union.de     
Bestell-Fax-Nr.: 0511-72 666-130
Info-Telefon: 0511-72 666-138

BasisGrün II
Fruchtfolgeeignung
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✗ ✗ ✗

Samenanteile:
47 % Ramtillkraut,  
28 % Phacelia, 
25 % Alexandriner Klee

Legu-Anteil: 25 %

Saatstärke: 8 kg/ha

BasisGrün IV
Fruchtfolgeeignung
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✗ ✗ ✗

Samenanteile:
51 % Winterrübsen,  
49 % Winterfutterraps 

Legu-Anteil: 0 %

Saatstärke: 10 kg/ha

Staffeln Landwirt Hektar

ab 25 kg* 315,00 € 32 €/ha

ab 100 kg* 295,00 € 30 €/ha

ab 250 kg 286,00 € 29 €/ha

ab 500 kg 277,00 € 28 €/ha

ab 1.000 kg 268,00 € 27 €/ha

ab 2.000 kg 259,00 € 26 €/ha

Staffeln Landwirt Hektar

ab 25 kg* 368,00 € 37 €/ha

ab 100 kg* 348,00 € 35 €/ha

ab 250 kg 339,00 € 34 €/ha

ab 500 kg 330,00 € 33 €/ha

ab 1.000 kg 321,00 € 32 €/ha

ab 2.000 kg 312,00 € 31 €/ha

Staffeln Landwirt Hektar

ab 25 kg* 412,00 € 33 €/ha

ab 100 kg* 392,00 € 31 €/ha

ab 250 kg 383,00 € 31 €/ha

ab 500 kg 374,00 € 30 €/ha

ab 1.000 kg 365,00 € 29 €/ha

ab 2.000 kg 356,00 € 28 €/ha

BasisGrün I
Fruchtfolgeeignung
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✗ ✗ ✗ ✗

Samenanteile:
51 % Phacelia,  
40 % Ramtillkraut,  
9 % Buchweizen (esculentum)

Legu-Anteil: 0 %

Saatstärke: 10 kg/ha

BasisGrün III
Fruchtfolgeeignung
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✗ ✗ ✗

Samenanteile:
41 % Gelbsenf,  
40 % Leindotter,  
19 % Ölrettich

Legu-Anteil: 0 %

Saatstärke: 12 kg/ha

Staffeln Landwirt Hektar

ab 25 kg* 357,00 € 43 €/ha

ab 100 kg* 337,00 € 40 €/ha

ab 250 kg 328,00 € 39 €/ha

ab 500 kg 319,00 € 38 €/ha

ab 1.000 kg 310,00 € 37 €/ha

ab 2.000 kg 301,00 € 36 €/ha

Zwischenfruchtmischungen
Optimierte Zusammensetzung Optimierte Zusammensetzung


